De ordine, de magistratibus. De fidejussoribus et nominatoribus magistratum.

§. 1. Neque prætor, neque quis alius cui tutoris dandi jus est, hac actione tenebitur.

De prætore et aliis qui tutores dandi jus habent.

§. 2. Si præses provinciæ denuntiare magistratus tantum de facultatibus tutorum voluit, ut ipse daret: videamus an et quatenus teneantur. Et exstat divi Marci rescriptum, quo voluit, eos qui præsidii renuntiant, non perinde teneri, atque si ipsi dedissent: sed si deceperunt, gratia fortè aut pecunia, falsa renuntiantes. Planè si præses provinciæ satis eos exigere

De præside et magistratibus.

jussit, non dubitabimus teneri eos, etiamsi præses dederit.

§. 5. Si præses provinciæ, nominibus ab alio acceptis, ad magistratus municipales remiserit, ut se de nominibus instruunt, et perinde instructus dederit tutores, an exemplo eorum, qui prætorem instruunt, debeant magistratus teneri, quæritur? Utique enim interest, utrum ipsi magistratus nomina electa dederint præsidi, an ea quæ ab alio præses accepit, inquisierunt? Et puto, utroque casu sic teneri, quasi dolo, vel lata culpa versati sunt.

De pupillis et eorum successoribus.

§. 4. Non tantum pupilli, sed etiam successores eorum subsidiaria agere possunt.

De præside et magistratibus.

§. 5. Si curatores fuerunt minus idonei dati, dicendum est, teneri magistratus oportere, si ex suggestu eorum, vel nominibus ab eis acceptis, præses dederit. Sed et si ad eos remiserit ut ipsi dent, vel post dationem ut exigent satisfactionem, periculum ad eos pertinebit.

Si tutor vel curator datus non sit.

§. 6. Magistratibus imputatur etiam, si omnino tutor vel curator datus non sit: sed ita demum tenentur, si moniti non dederint. Ideo damnum quod impuberes vel adolescentes medio tempore passi sunt, ad eos magistratus pertinere non ambigitur, qui munere mandato non paruerunt.

Si magistratus distulerit in successorum.

§. 7. Sciendum autem est, si magistratus municipales data opera tutelam distulerint in successores suos, vel si satisfactionem data opera traxerint, quoad successores accipiant, nihil eis prodesse.

mêmes, et qu'ils ne seront obligés qu'autant qu'ils se seront laissés corrompre par argent, ou autrement, pour faire un faux rapport. Si le président leur a enjoint de prendre du tuteur une caution, il n'y a pas de doute que les magistrats sont tenus, quoique le tuteur ait été donné par le président.

3. Si le président de la province, ayant reçu d'ailleurs les noms de ceux qu'il s'agissoit de nommer pour tuteurs, a renvoyé ces noms aux magistrats municipaux pour avoir d'eux des instructions à cet égard, et qu'après avoir reçu ces instructions, il nomme les tuteurs, on demande si, à l'exemple de ceux qui sont chargés d'instruire le préteur, les magistrats seront obligés? Il faut distinguer si ce sont les magistrats eux-mêmes qui ont choisi les noms pour les donner au président, ou si le président a eu ces noms d'ailleurs. Je pense que, dans l'un et l'autre cas, les magistrats seront obligés s'ils se sont rendus coupables de mauvaise foi ou de négligence.